

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 7/2023

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

**Článok I.
Zmluvné strany**

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčík, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ 1 : CS, s.r.o.
So sídlom: Strojárska 5487, 917 02 Trnava
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Baďura - konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa 1:
- vo veciach technických: Ing. Igor Baďura (cstt@cstt.sk)
IČO: 44 101 937
DIČ: 2022578954
IČ DPH: SK2022578954
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK15 0200 0000 0024 4013 2356
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 21753/T.
(ďalej ako „zhotoviteľ 1“)

Zhotoviteľ 2 : MIKROVRT, spol. s.r.o.
So sídlom: Sládkovičova 67, 920 41 Leopoldov
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Kulhavý - konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa 2:
- vo veciach zmluvných: Ing. Ján Kulhavý - konateľ spoločnosti
IČO: 36 227 731
DIČ: 2020172814
IČ DPH: SK2020172814
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK56 0900 0000 0002 8028 5927
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 11005/T.
(ďalej ako „zhotoviteľ 2“, zhotoviteľ 1 a zhotoviteľ 2 ďalej spolu ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“).

**Článok II.
Úvodné ustanovenia**

1. Dňa 07. februára 2023 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 7/2023 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia časti**

dial'kovodu DN600 z vodojemu v Meste Vrbové po armatúrnu šachtu Žlkovce, časť Plantex“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou. Dňa 12. mája 2023 nadobudol účinnosť Dodatok č. 1 k zmluve, ktorým došlo k úprave termínu realizácie diela.

2. Technický dozor doručeným služobným listom žiadal o úpravu ceny realizácie diela a zmenu termínu realizácie diela, čo odôvodnil tým, že počas plnenia zmluvy došlo k navýšeniu výkopových prác, búracích prác betónových konštrukcií, zásypov a nutnosti dodávky chýbajúceho materiálu a tiež k vzniku potreby odtlakovania a preplachu Bypassu, pričom na základe dohody zmluvných strán došlo ku zmene v jednotkových cenách armatúr, kolien a spojok v dôsledku požiadavky na dodanie tovarov iného výrobcu a naviacpráce zahŕňajú aj náklady na demontáž a odvoz obtokového potrubia - Bypassu. Uvedené naviacpráce (naviacplnenie), vrátane špecifikácie čiastkového plnenia, ktoré nebolo nutné poskytnúť, sú detailne špecifikované v Prílohe č. 1 Dodatku č. 2 k zmluve (ďalej tiež len „Dodatok č. 2“). Zmeny v rozsahu plnenia spadajúceho pod rozsah diela mali vplyv aj na možnosť včasného zrealizovania diela zhotoviteľom, preto sa navrhla aj zmena termínu realizácie diela (z objektívnych dôvodov).

Celková cena naviacprác (naviacplnenia), po zohľadnení ceny neposkytnutého čiastkového plnenia, podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 2 je vo výške **117.519,14 Eur bez DPH** (DPH 20%: 23.503,83 Eur, celková cena s DPH: 141.022,97 Eur) a o túto sumu sa navýši cena celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy (v znení Dodatku č. 1 k zmluve).

3. Zmluvné strany sa preto dohodli na rozšírení rozsahu diela o naviacpráce špecifikované v Prílohe č. 1 Dodatku č. 2 k zmluve, o zúžení rozsahu diela o čiastkové plnenie, ktoré na základe špecifikácie v Prílohe č. 1 Dodatku č. 2 nebolo nutné poskytnúť a o navýšení ceny realizácie diela o celkovú cenu špecifikovanú v predchádzajúcom odseku tohto článku Dodatku č. 2, pričom uvedené tvorí predmet Dodatku č. 2. Predmetom Dodatku č. 2 je aj zmena termínu realizácie diela. Naviac práce (ako aj uzatvorenie dodatku) boli odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa (Ing. Daniel Burdej – služobný list č. 14035/2023 zo dňa 28. júna 2023).

Článok III.

Úprava rozsahu diela, ceny realizácie diela a zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 2 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy v znení Dodatku č. 1 k zmluve o zmene (navýšení) ceny realizácie diela o cenu vymedzenú v Prílohe č. 1 Dodatku č. 2, a to v nadväznosti na čl. II ods. 2 Dodatku č. 2, pričom súčasne dochádza k zmene termínu realizácie diela. Cenou podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 2 sa vyjadrujú zmeny v rozsahu plnenia spadajúceho pod dielo, realizované uzatvorením Dodatku č. 2 (tak naviacplnenia, o ktoré sa rozširuje rozsah diela, ako aj čiastkového plnenia, ktoré nebolo v dôsledku zmien nutné poskytnúť a o tieto sa rozsah diela zužuje).
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia „858.908,98 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „976.428,12 €“. Numerická špecifikácia DPH 20 % sa mení tak, že sa vypúšťa „171.781,80 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „195.285,62 €“. Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa „1.030.690,78 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „1.171.713,74 €“. Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa „jedenmilióntridsaťtisícšesťstodevät'desiat Eur, 78 centov“ a nahrádza sa slovnou špecifikáciou „jedenmiliónstosedemdesiatjedentisíc sedemstotrinásť Eur 74 centov“.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 2 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení zmien rozsahu diela podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 2) za vysporiadané, cenu naviacplnenia aj cenu celého diela považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.
4. Súčasne, v súlade s čl. X ods. 2 zmluvy, z dôvodu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 2 dochádza k zmene termínu realizácie diela v čl. III ods. 1 zmluvy tak, že sa vypúšťajú slová „do 30.“

júna 2023“, ktoré sa nahrádzajú slovami „do 31. júla 2023“. Takto určený (zmenený) termín realizácie diela považujú zmluvné strany za primeraný a zhotoviteľ sa zaviazal zrealizovať dielo v takto zmenenom termíne.

Článok IV. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník*.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 2 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 2.
4. Ustanovenia zmluvy v znení Dodatku č. 1 k zmluve, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 2, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy v znení Dodatku č. 1 k zmluve. Príloha č. 1 Dodatku č. 2 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 2 stáva Prílohou č. 3 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacplnenia odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa, ako aj cenu čiastkového plnenia, ktoré nebolo nutné poskytnúť).

Príloha č. 1: *Cenová ponuka naviac prác (naviacplnenia) - Rekapitulácia zmien a doplnení*

V Piešťanoch, dňa 29. 06. 2023

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....
Ing. Vladimír Púčik
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ivan Šiška
podpredseda predstavenstva a.s.

V TRNAVE, dňa 28. 06. 2023

za zhotoviteľa:

zhotoviteľ 1:

CS, s.r.o.

.....
Ing. Igor Baďura
konateľ spoločnosti

za zhotoviteľa 2:

MIKROVRT, spol. s r.o.

.....
Ing. Ján Kulhavý
konateľ spoločnosti

Odberateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s. Piešťany

Projektant: AQUATIS, a.s., organizačná zložka Trenčín

Dodávateľ: CS - MIKROVRT

Stavba : Rekonštrukcia vodovodu DN 600 VDJ Vrbové - AŠ Žikovce

3.úsek,časť PLANTEX km 8,502 00 – 10,057 00

REKAPITULÁCIA ZMIEN A DOPLNENÍ

	bez DPH	DPH	s DPH
ČASŤ 1, NAVIAC PRÁCE	51 827,95	10 365,59	62 193,54
ČASŤ 2, MATERIÁL, CENA ZÁMENY MATERIÁLU naviac	38 677,67	7 735,53	46 413,20
ČASŤ 3, DEMONTÁŽ BYPASSU S ODVOZOM	27 013,52	5 402,70	32 416,22
SPOLU	117 519,14	23 503,83	141 022,96